
 

 

 

 

 

LĒMUMS 
Ādažu novadā 

     

2020.gada 21.aprīlī                              Nr.81 

 

Par nomas maksas atbrīvojuma piemērošanu  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts apdraudējuma un tā seku novēršanas un pārvarēšanas 

pasākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību” 13. pantu, Ādažu novada dome 2020. gada 24. 

martā pieņēma lēmumu Nr. 75 ”Par telpu nomas maksas nepiemērošanu un nekustamā 

īpašuma nodokļa nomas termiņa pagarinājumu ārkārtas situācijā”, nolemjot atbrīvot no domes 

nekustamo īpašumu telpu nomas maksas nomniekus, kuriem atbilstoši ārkārtas situācijas 

ierobežojumiem ir liegta iespēja sniegt pakalpojumus vai ir samazināts darba apjoms 

pakalpojumu sniegšanai pašvaldības izglītības iestādēm. 

2020. gada 3. aprīlī stājās spēkā Ministru kabineta noteikumi Nr. 180 “Noteikumi par 

publiskas personas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas 

maksas atbrīvojuma vai samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību” (turpmāk – 

Noteikumi), kas nosaka kārtību, kādā publiskas personas var piemērot nomas maksas 

samazinājumu vai atbrīvojumu komersantam (nomniekam) uz noteiktu laika periodu, sākot no 

2020. gada 12. marta, bet ne ilgāk kā līdz dienai, kad spēku zaudē likums "Par valsts 

apdraudējuma un tā seku novēršanas un pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid-19 

izplatību.  

Noteikumu 6. un 7. punkts nosaka, ka nomas maksas samazinājumu vai atbrīvojumu piešķir 

uz komersanta (nomnieka) iesnieguma pamata, ja tas atbilst Noteikumos noteiktajiem 

kritērijiem, un lēmumu par atbalsta piešķiršanu pieņem piecu darbdienu laikā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz domes 2020. gada 24. marta lēmuma Nr. 75 

”Par telpu nomas maksas nepiemērošanu un nekustamā īpašuma nodokļa nomas termiņa 

pagarinājumu ārkārtas situācijā” 1.1. punktu,  kā arī Noteikumu 6. un 7. punktu, Ādažu 

novada dome 

NOLEMJ: 

Pilnvarot Grāmatvedības daļas vadītāju Aneti VAIVADI pieņemt lēmumus par komersantu 

atbrīvošanu vai atteikumu atbrīvot no nomas maksas pamatojoties uz 2020. gada 2.aprīļa 

Ministru kabineta noteikumiem Nr. 180 “Noteikumi par publiskas personas un publiskas 

personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas maksas atbrīvojuma vai samazinājuma 

piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību”.   

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         M.Sprindžuks  


